UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Corpus Doctrinæ Christianæ

Melanchthon, Philipp

Lipsiæ, 1572

VD16 M 2890

Qvae Persona Assvmsit humanam naturam?

urn:nbn:de:hbz:466:1-36094

Q VAE PERSONA ASSUMPSIT

humanam naturam?

F I L I U S , qui est coæterna imago æterni Patris , & nominatur
Iohannes, assumpsit humanam naturam in Maria virgine ma-
jore, ut Iohannes. dicitur : Et verbum caro factum est. Talis est autem
imago, ut huic personæ soli , quæ est $\lambda\delta\gamma\Theta\sigma$, hæc massa humanæ
sunt assumta, sit unita unione hypostatica , id est , ut sit unum
 $\lambda\delta\gamma\Theta\sigma$ suffentans hanc massam , & ipsa massa naturæ
unita. Non enim conuersa est una natura in aliam, sed personæ
qua est $\lambda\delta\gamma\Theta\sigma$, unita est massa naturæ humanæ assumta. Ac ad de-
clarationem prodest considerare quatuor gradus præsentia Dei.

P R I M U S est præsentia vniuersalis, quæ est præsentia conferua-
tio[n]is, qua Deus omnibus creaturis adest , ira ut conseruet eas tanti-
per, donec vult eas conseruare, de quo gradu dicitur Ieremiæ 23. Non
in terram & terram ego impleo, dicit Dominus. Item : Enter præsen-
tia, Deus hic & ubiq[ue]; potenter. Iuxta hunc gradum etiam malis adest.
Manifestum est, Deum sic separabiliter rebus adeste , quia destruit
omnias quas vult destruere, ut Pharaone n , & maximam partem ge-
neris humani in diluvio. S E C U N D U S gradus est , quo adest
beatis angelis, & hominibus, & conseruat non tantum vitam eorum,
sed etiam vivificat eos vita æterna , & implet eos sua luce & iusticia,
& impossibiliter & immediate conspicitur ab eis, & quanquam non disce-
ribat eis, tamen adest eis tantum societas.

T E R T I U S gradus est, quo adest in hac vita renatis, ut Davidi,
quod idelicet non tantum vitam eorum conseruat, sed etiam efficit in
monos sibi placentes, & tamen non conspicitur visibiliter, ut in
universa conspicietur, & adest separabiliter. Q U A R T U S
gradus longe alius est, quo sola hæc persona $\lambda\delta\gamma\Theta\sigma$ assumit huma-
nam naturam, non solum inseparabiliter, sed etiam tali ratione, ut sit
una $\lambda\delta\gamma\Theta\sigma$. Et sicut hæc persona $\lambda\delta\gamma\Theta\sigma$, æterna est, ita post-
ea impossibile est, hanc massam $\lambda\delta\gamma\Theta\sigma$ insertam non simul manere.
Actis notissimum dictum Damasceni omnibus : Naturam humanam,
quæ semel assumpsit $\lambda\delta\gamma\Theta\sigma$, nunquam deserit. E T S I autem
exemplum huius unionis nullum est in creaturis, quod proorsus con-
grue: tamen veritas, ut aliquo modo declararet unionem personæ
cum monstrauit hominem. Sicut anima hominis & corpus sunt unum
 $\lambda\delta\gamma\Theta\sigma$ completum, & corpus dissoluitur, desertum ab anima:
ita $\lambda\delta\gamma\Theta\sigma$ & assumpta natura sunt unum $\lambda\delta\gamma\Theta\sigma$, & redige-
tur in nihilum humanæ naturæ, si non sic gestarent & suffenta-
runt $\lambda\delta\gamma\Theta\sigma$. De hoc exemplo inquit Iustinus : Τινὲς μὴν τὰ
έρωσιν

Ἐωσιρῶς τυχίς πόσος σῶμα νοίσωτες, οὐτως ἐκδέκατη
ἔργου μόνον γε ποταφέσθαι, οὐδὲ τι γέγονεν.

DE DISCRIMINE IDIOMATVM.

DISCERNENDAE sunt appellationes, quæ significant proprietates naturarum, & appellations officij. Ut propria sunt humana naturæ, pati, vulnerari, mori. Propria autem divina naturæ, esse omnipotentem, esse immortalem. Sed nomina officij sunt, Mænitor, Redemptor, Salvator, Sacerdos, Rex, Pator. Hæc nomina officij competunt personæ, non tantum humanæ naturæ. Quæcumque actiones quædam sunt in natura humana propria, ut doloris causa & agones in passione: tamen missio filij ab initio Ecclesiæ. Non perpetuo adest Ecclesiæ, patefacit promissionem, colligit & servat Ecclesiam, & vult illam suam obedienciam, est intercessor, propagator & salvator, propter illam futuram obedienciam, quæ est persona, postquam assumta naturam humanam. Nec missio & obediencia tollunt a qualitatibus potentiarum, sicut expresse inquit Cyrus.

HINC modi loquendi considerentur. Verissima est propositione: Natura divina non vulneratur, non moritur. Et rursus verissimæ propositiones, cum de Christo loquimur: Christus est vulneratus, Deus est vulneratus, Deus est mortuus.

QVÆ EST RATIO DIVERSITATIS?

RESPONDEO. Propositione in abstracto significat naturam secundum se consideratam, ideo necesse est dici: Natura divina non moritur. Propositione in concreto significat personam, seu substantiem spiritus mundi, ut Deus est homo. Christus est mortuus. Deus est vulneratus. Deus est mortuus. Hæc propositiones vero sunt communicatione eidemotum. EST autem communicatio idiomatum, prædicatio in qua proprietatis unius naturæ conueniens, tributum personæ in concreto quia hæc duæ naturæ, λόγος, & natura sunt, sunt unum spiritus mundi.

ARGUMENTVM.

Opera Trinitatis ad extra sunt individua.

Salutatio hominis est opus ad extra.

Ergo non aliœ sit per Filium quam per Patrem & Spiritum sanctum.

RESPONDEO. Vera est hæc regula: Opera Trinitatis ad extra sunt individua, sed seruata cuiuslibet personæ proprietate. Filius & Spiritus sanctus mittuntur. Pater non mittitur. Et exterius Pater est effigia, sed per Filium & Spiritum sanctum. Filius habet et prof.